
 سخنگوی قوه قضائیه تشریح کرد؛

  آخرین وضعیت پرونده 
حاجی شریف و بدری

 موضوع مرتبط با مساله حجاب نبوده
  ماموران حاضر در صحنه شناسایی و احضار شدند

اخیر  هفته  در  داشت:  اظهار  قضائیه  قوه  سخنگوی 
ریاست قوه قضائیه بازدیدی از مجتمع ویژه رسیدگی به 
جرائم اقتصادی داشت. این امر نشان می دهد که دستگاه 
قضائی مرحله جدیدی از مبارزه هدفمند و غیرشعاری از 
اهداف مبارزه اقتصادی و جرائم کلان آغاز کرده است که در 
کید است، از جمله اینکه توجه  این باره چند موضوع مورد تأ
به بازگرداندن اموال به  غارت رفته بیت المال مورد اهتمام 
کی  کثیرالشا است، بحث رسیدگی عاجل به پرونده های 
کید است، شناسایی گلوگاهای فساد برای جلوگیری  مورد تأ
کید رئیس قوه قضائیه است، رسیدگی عاجل  از فساد مورد تا
و قاطع در مبارزه با جرائم اقتصادی در برهه ای که در جنگ 
اقتصادی با دشمن و تحریم اقتصادی هستیم، پیگیری 
شود و در نهایت فرهنگ سازی در پیشگیری از جرائم از 
گاهی های عمومی صورت بگیرد. اصغر جهانگیر  طریق آ
گاهی سازی عمومی پیرامون برخی جرائم  درباره اهمیت آ
کیان در حوزه رمزارزها  بیان داشت: گاهی اوقات تعدد شا
نشان می دهند که گاهی بزه دیدگان در این پرونده ها به طور 
مستقیم یا غیرمستقیم در مالباختگی خود نقش دارند. وی 
درباره ارزیابی از وضعیت اجرای قانون الزام به ثبت رسمی 
معاملات اموال غیرمنقول و اینکه پس از لازم الاجراشدن 
قانون، چه اتفاقات قابل توجهی افتاده است؟ اظهارکرد: از 
ح شد کارهای  زمانی که بحث الزامی شدن این قانون مطر
کار قرار دادیم. این قانون اهداف  ویژه ای را در دستور 
متعددی دارد. یکی ساماندهی نقل و انتقال اسناد عادی 
تاریخ اسناد عادی رد و بدل می شد و  است. در طول 
مشکلات متعددی ایجاد کرده بود؛ لذا از آنجا که مردم همه 
زندگی شان ناشی از یک سند عادی از بین می رفت، تکلیف 
شده در این قانون، اسناد عادی در سامانه ای ساماندهی 
ک  شود. یکی دیگر از اهداف قانون ساماندهی مشاوران املا
و رفع موانع و تسهیل صدور اسناد مالکیت رسمی  و تعیین 
تکلیف نقل و انتقال مربوط به اسناد عادی است که باید 
کرد: فرهنگ سازی  تعیین تکلیف شود. جهانگیر عنوان 
گر مردم همراهی نکنند قانون زمین   قانون مهم است و ا
گاهی به مردم  می ماند و برای همراهی مردم اطلاع رسانی و آ
 مهم است. مثلا برابر ماده ۱۰ قانون، سازمان ثبت سامانه 
ساماندهی به اسناد عادی را باید راه اندازی کند و در این 
سامانه مدعیانی که دارای اسناد و مدارک عادی هستند و 
نتوانستند نسبت به تنظیم سند رسمی اقدام کنند مکلف اند 
ظرف دو سال از زمان راه اندازی سامانه مستندات خود 
را در سامانه ثبت نام کنند و ظرف دو سال پس از ثبت نام 
گر بعد از انقضای  هم اقدام قانونی و لازم را انجام دهند و ا
مهلت قانونی اقدام نکنند ثبت نام جدید به عمل نمی آید. 
سخنگوی قوه قضائیه درباره آخرین وضعیت سامانه ثبت 
اموال و دارایی مسئولان گفت: برابر قانون این سامانه برای 
مشمولان قانون عادی پیش بینی و طراحی شده است. چرا 
که ثبت اموال مسئولان در دو جا دیده شده است. یکی در 
 ، اصل ۱۴۳ قانون اساسی که بر اساس این اصل، دارایی رهبر
، وزیران و همسر و  ، معاونان رئیس جمهور رئیس جمهور
فرزندان آنان قبل و بعد از خدمت، توسط رئیس قوه قضائیه 
که بر خلاف حق افزایش نیافته باشد.  رسیدگی می شود 
در این بخش هیچیک از مسئولان افزایش اموال غیرحق 
کنون دفترچه های پایانی دولت سیزدهم ارسال  نداشتند. ا
شده و دفترچه های مربوط به دولت چهاردهم تهیه شده و 
به زودی برای مسئولان ارسال خواهد شد. سخنگوی قوه 
قضائیه در ادامه با اشاره به سامانه ثبت دارایی مقامات 
خاطرنشان کرد: کلیه اموال مسئولان مربوط در این سامانه 
ثبت می شود. این اطلاعات محرمانه است و افشای آن 
که حریم خصوصی افراد شناخته می شود.  جرم است چرا
وی درباره آخرین وضعیت رسیدگی به ترور اسماعیل هنیه 
کرد: این جنایت  مصداق بارزی از تروریسم  خاطرنشان 
که همچنان  کودک کُش صهیونیستی است  دولتی رژیم 
مورد انزجار جهانیان قرار دارد و مطمئن هستیم که پاسخ 
سخت به عوامل داده خواهد شد که این امر نافی اقدامات 
کشورهای مختلف جهان  حقوقی و دیپلماسی از سوی 
و از جمله ایران نیست. جهانگیر درباره آخرین وضعیت 
پرونده فرزندان معاون اول سابق  قوه قضائیه گفت: این 
پرونده دو بخش دارد که بخش نخست مربوط به اتهام ۲۶ 
شخص حقیقی و یک شخص حقوقی بود که کیفرخواست 
به دادگاه ارسال شد و ۲۲ جلسه دادگاه هم برگزار شده 
است. بخش دوم مربوط به اتهام ارتشای یکی از متهمان 
قضائی پرونده بود و طی شدن تعلیق این فرد زمانبر بود و با 
تعلیقی که صورت گرفته پرونده در این بخش تکمیل شده 
، سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به  است.  اصغر جهانگیر
سوالی درباره اقدامات دادستانی برای روشن شدن ابعاد 
ماجرای واردکردن آسیب به خانم ها نفس حاجی شریف و 
آرزو بدری از سوی نیروی انتظامی و نحوه برخورد با مقصران 
گفت: درباره خانم نفس حاجی شریف بلافاصله  حادثه 
شعبه ویژه بازپرسی در دادسرای نظامی تهران تشکیل و 
با فوریت تمامی ادله جمع آوری و مستندسازی شد. وی  
ادامه داد: با همکاری خوب فراجا در این خصوص، ماموران 
کنون در این  حاضر در صحنه  شناسایی و احضار شدند. تا
پرونده مجموعا ۸ نفر احضار شدند،  بازجویی لازم از این 
افراد انجام و پرونده در مرحله تکمیل تحقیقات است که 
کیه به پزشک قانونی  به موقع اطلاع رسانی خواهد شد. شا
معرفی و  نتیجه پزشکی قانونی هم واصل شده که موضوع در 
حال بررسی است. سخنگوی قوه قضاییه درباره خانم بدری 
بیان داشت: براساس گزارش فراجا اساسا موضوع مرتبط 
با مساله حجاب نبوده و آنچه در فضای مجازی عنوان 
ح  شده یک فضاسازی رسانه ای است. موضوعی که مطر
بوده عدم توجه به هشدارهای پلیس و فرار از صحنه بوده 
خ داده است، دراین رابطه با توجه  و تعقیب و گریزی که ر
به اقدامی که مامور انجام داده بلافاصله ضارب دستگیر و 
در حال حاضر در بازداشت موقت به سر می برد، پرونده در 
حال تحقیقات تکمیلی است که به موقع اطلاع رسانی درباره 

آن انجام می شود.

 آرمان ملی– مطهره شفیعی: برخی این 
کانی در انتخابات ریاست  روزها این جمله زا
جمهوری ۱۴۰۳ خطاب به پزشکیان را به او 
انتخابات  آخر  تا  »حتما  می کنند:  یادآوری 
می مانم و نمی گذارم شما، رئیس جمهور شوی« 
کانی آیا مطمئن هستید  و از او می پرسند »آقای زا
تا آخر شهردار تهران می مانید؟« اما جوابی 
ندارد. به نظر می رسد مدیر ساختمان بهشت 
این روزها چندان خوشحال نباشد چرا که از 
یک سو رقیب انتخاباتی او در انتخابات ۱۴۰۳ 
کابینه خود را به مجلس معرفی کرده و منتظر 
اعلام نظر نمایندگان است اما او در همان ابتدای 
کنون  کار از رقابت با پزشکیان انصراف داد و ا
در تلاش است تا لااقل بتواند کرسی شهرداری 
خود را حفظ کند. در شرایطی که بهارستان و 
پاستور روزهای شلوغی را پشت سر می گذارند، 
خبرهایی در بهشت است؛ خبرهایی درباره 
کانی برای عدم برکناری اش با اقداماتی  تلاش زا
که شاید باید زودتر انجام می شد اما نشد! مانند 
تغییر مدیران شهرداری. تسنیم نوشت: طی 

روزهای آتی نیز بنا بر اتمام حکم مسئولیت 
مدیران شهری، شاهد جابه جایی برخی دیگر از 
مدیران شهرداری تهران خواهیم بود. همزمان 
با آخرین سال از فعالیت مدیریت شهری در دوره 
ششم، شهردار تهران تغییرات را در شهرداری 
کانی؛ شهردار تهران در این  آغاز کرد. علیرضا زا
دوره از مدیریت شهری در طرحی جدید اقدام 
به صدور احکام یکساله معاونان، شهرداران 
مناطق و مدیران شهری و... کرده است و در 
طی ۳ ساله گذشته نیز با پایان یافتن احکام 
مسئولیت مدیران اقدام به تمدید، جابه جایی 
یا برکناری آنها کرده است. مدیریت شهری در 
دوره ششم در سال پایانی از فعالیت خود قرار 
گرفته است و در روزهای آتی احکام مسئولیت 
برخی از مدیران شهری به اتمام خواهد رسید و 
به طبع شهردار تهران باید نسبت به تمدید و یا 
تغییر این احکام اقدام کند. این در حالی است 
که طی روزهای گذشته نیز برخی از مدیران 
که از جمله  شهرداری تهران برکنار شده اند 
می توان به برکناری مسعود درستی از مدیریت 

شرکت راه آهن شهری تهران و حومه اشاره 
کرد که نعمت ا... فرزان پور جایگرین درستی 
شد. همچنین سعید جهانی که پیش از این 
به عنوان سرپرست سازمان فناوری اطلاعات 
و ارتباطات شهرداری تهران فعالیت می کرد 
برکنار  شد و با حکم شهردار تهران، جواد مالکی 
به سمت مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات 
و ارتباطات شهرداری تهران منصوب شد. طی 
روزهای آتی نیز بنا بر اتمام حکم مسئولیت 
مدیران شهری، شاهد جا به جایی برخی دیگر 

از مدیران شهرداری تهران خواهیم بود.
کانی!   در فکر تعیین جانشین زا

 اما ظاهرا تغییر مدیران تضمینی برای بقای 
کانی نیست و پایه های شهرداری او لرزان است  زا
چنانکه برخی اقدام به تعیین کاندیدا می کنند 
مانند یکی از چهره های اصولگرا پیشنهاد داده 
کانی  بود که عزت ا... ضرغامی جایگزین علیرضا زا
شود. عبدالرضا داوری از فعالین سیاسی اصولگرا 
در توییتی در شبکه ایکس نوشت: انتخاب دکتر 
مخبر به عنوان رئیس صدا و سیما و مهندس 
ضرغامی به عنوان شهردار تهران، گامی بلند 
در مسیر اصلاح شرایط کشور، حرکت به سمت 
کاذب  از دوگانه سازی های  و پرهیز  توسعه 

خواهد بود. 
 سرنوشت کارزار برکناری شهردار

کانی به راه افتاد.   چندی پیش کارزار برکناری زا
در متن کارزار مذکور نوشته شده بود: »زبان حال 
مردم تهران خطاب به ایشان این است که ما را 
گر نمی توانی  به خیر تو امید نیست شر مرسان! ا
پارک های جدیدی برای رفاه مردم بسازی و 
سرانه ناچیز فضای سبز را توسعه دهی، لااقل 
دست از سر پارک های موجود بردار و به فضای 
سبز آنها دست درازی و درختان را قطع نکن.« 
ساخت مسجد در پارک قیطریه و ادعای اجرای 
آن در برخی مکان های دیگر از موضوعاتی بود 
که سبب انتقاداتی از سوی مردم شد. انتقادی 
به ساخت مسجد نیست بلکه تحسین هم شد 
اما قطع درختان در حالی که نیازی به ساخت 

مسجد در فاصله کم با مسجد دیگر نیست، 
سبب برخی چالش ها شد. موضوع دیگر به 
کانی از  اتوبوس های برقی مربوط است که زا
قرارداد آن با چین خبر داده است. عصرایران 
افشا کرد: یک فعال رسانه ای در صفحه شخصی 
خود در شبکه ایکس نوشت: اسنادی در اختیار 
دارد که نشان می دهد قرارداد خرید اتوبوس 
برقی از سوی شهرداری با یک شرکت نوپای 
ساختمان  زمینه  در  که  شده  بسته  چینی 
فعالیت می کند. این فعال رسانه ای توضیح داد 
که بر اساس تحقیقات حقوقی که انجام شده 
 Poly Overseas Engineering Co, Ltd شرکت
که طرف قرارداد شهرداری است در سال ۲۰۱۰ 

ثبت شده است. 
کانی؟  مجوز دولت پزشکیان به زا

 از سوی دیگر طبق قانون حضور شهردار در 
جلسات هیات دولت با مجوز پاستور باشد. این 
حضور در دولت های مختلف چالش آفرین بود 
و مشخص نیست آیا دولت پزشکیان قائل به 
. یک سایت  کانی خواهد بود یا خیر دعوت از زا
در این مورد نوشته است: تجربه سیاسی نشان 
داده زمانی که دولت و شهرداری همسو و همفکر 
نیستند، شهردار تهران به هیات دولت دعوت 
نمی شود، کما اینکه قالیباف نیز به دولت حسن 
کانی در پاسخ به اینکه  روحانی دعوت نمی شد. زا
آیا به هیات دولت چهاردهم دعوت می شوید؟ 
کید کرد: »حضور یا نبود شهردار تهران در  تا
هیات دولت نیز در اختیار و حق دولت است. 
کانی پس از انتخاب پزشکیان رویه  همچنین زا
خود را تغییر داد و در پاسخ به اینکه آیا کابینه 
که  پیشنهادی در راستای وفاق ملی است 
پزشکیان شعار  داده؟ به دیده بان ایران گفت: 
»میانگین کابینه ای که پزشکیان به مجلس 
معرفی کرده بسیار مثبت است. درست است 
افراد پیشنهاد شده متفاوت هستند اما میانگین 
آن خوب است. او درباره رای اعتماد به کابینه 
کثریت وزرای  افزود: »به نظر مجلس هم به ا

پیشنهادی رای خواهد داد.«
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»آرمان ملی« از  دلایل تغییرات مدیران شهرداری گزارش می دهد 

رمزگشایی از تغییر مدیران بهشت
کانی؟ کانی، تا آخر می مونی دیگه؟!             مجوز دولت پزشکیان به زا    آقای زا

 آرمان ملی– یاسمین طالقانی: سخنگوی قوه قضائیه 
درباره آخرین وضعیت پرونده چای دبش گفت: تحقیقات 
گسترده ای در خصوص این پرونده شده است و ۲۰۰ نفر از 
اشخاص حقیقی اعم از اعضای هیات مدیره و مدیران عامل در 
این شرکت و شرکت های تابعه بوده اند که تحقیقات لازم از آنها 
شده است. اصغر جهانگیر بیان داشت: ۹ شرکت فعال وابسته به 
دبش است و تعدادی شرکت هایشان به صورت غیرفعال است 
و این شرکت ها از ۲۱ بانک  به میزان ۳۳۰  میلیارد ریال تسهیلات 
اخذ کردند و تحقیقات گسترده ای توسط قوه قضائیه شده 
است. حدود ۶۵ تا ۷۰ نفر احضار شدند و قرار تامین صادر شده 
است. وی افزود: در خصوص مدیران و کارمندان متخلف در 
وزارت جهاد کشاورزی و بانک مرکزی و سازمان ملی استاندارد 
و غذا و دارو و گمرک، پرونده در حال تحقیقات است و پس از 
جمع آوری مستندات، اقدامات لازم انجام می شود. وی گفت: 
یک نفر از کارمندان بانک و یک نفر از جهاد کشاورزی و ۳ نفر از 
کبر رحیمی به  دبش در بازداشت هستند. متهم اصلی به نام ا
اتهام اخلال در نظام اقتصادی و قاچاق ارز و رشا و ارتشا با عدم 
گر پرونده طولانی  تودیع ۱۵۷ هزار میلیاردی در بازداشت است و ا
شده به دلیل عدم همکاری او در مرحله تحقیق بوده است و در 
صورتی که متهم همکاری لازم را در وقت مقرر کند پرونده سریعتا 

ساماندهی می شود و روند تحقیقات در حال انجام است. 
 ساداتی بازداشت نشد

کبر رحمتی، مدیر عامل دبش به عنوان   به رغم اینکه برخی از ا
متهم اصلی یاد می کنند اما صابرین نیوز نوشت: روز دوشنبه 
کشاورزی دولت سیزدهم، جواد  وزیر وقت وزارت جهاد 
ساداتی نژاد روانه زندان شد تا دوره حبس ٣ ساله خود را 
بگذراند. ساداتی نژاد در پرونده فساد چای دبش محکوم 
گاه به  شده است. اما ساعتی بعد این رسانه نوشت: یک منبع آ
صابرین نیوز اظهارداشت: حکم ساداتی نژاد و اعزام وی به زندان 

برای تحمل حبس در پرونده نهاده های دامی صحت ندارد و 
حکم وی هنوز اجرا نشده است. پرونده ساداتی نژاد در پرونده 
چای دبش هم هنوز منجر به صدور کیفرخواست نشده است و 

طبیعتا حکم دادگاهی هم برای این پرونده صادر نشده است.
 ماجرا چه بود؟

  ۲۵ اردیبهشت سال جاری رئیس قوه قضائیه گفت: بر اساس 
کمات انجام گرفته ساداتی نژاد به سه سال  بررسی ها و محا
حبس محکوم شد؛ در کل، در این پرونده برای ۸ نفر اعم از 
وزیر و معاون وزیر، حکم صادر شد که اخیرا با درخواست اعمال 
ماده ۴۷۷ از ناحیه محکومین مواجه شده ایم. حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای اظهار کرد: در قضیه چای دبش 
این خودِ دولت و قوه قضائیه بودند که موضوع را کشف و 
 ، پیگیری و اطلاع رسانی کردند، در این موضوع در ابتدای امر
موضوع به معاون اول رئیس جمهور گزارش شد و آقای مخبر 
این موضوع را پیگیری کردند و اقدامات مقتضی را در قبال 
عناصر دخیل در قضیه مزبور اِعمال کردند همچنین بازرسی 
ویژه دفتر رئیس جمهور و واجا نیز موضوع را پیگیری کردند و 
سازمان بازرسی کل کشور به عنوان زیرمجموعه قوه قضائیه نیز 
به موضوع ورود پیدا کرد. رئیس عدلیه افزود: در این پرونده عدد 
کنون  بزرگی بالغ بر سه میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار مطرح است و تا
۴۵ نفر در این خصوص تفهیم اتهام شده اند و از تعداد بیشتری 
نیز تحقیقات به عمل آمده است؛ همچنین در گذشته در رابطه 

با پرونده مزبور دو وزیر سابق احضار شدند.
کبر رحیمی کیست؟  ا

کبر رحیمی به عنوان مدیرعامل شرکت   در سال ۱۳۸۵، ا
چای دبش منصوب شد. شرکت چای دبش در حال حاضر با 
ظرفیت تولید بیش از ۶ هزار تن چای در سال، یکی از بزرگ ترین 
کارخانه های چای سازی در قاره آسیاست. این شرکت علاوه بر 
تولید چای در ایران، در کشورهای آفریقایی نیز اقدام به کشت و 

فرآوری چای می کند. »گروه کشت و صنعت دبش« با برند تجاری 
»چای دبش« یک بیزینس خانوادگی و موروثی است که توسط 
یک خانواده ثروتمند اداره می شود. مدیر عامل این کارخانه 
کبر رحیمی درآباد عضو هیات مدیره عرفان رحیمی درآباد عضو  ا
و نایب رئیس هیات مدیره مژگان عیدی است که همگی از یک 

خانواده هستند.
کبر رحیمی رئیس کارخانه چای دبش    بازداشت ا

 مدیرعامل گروه کشت  و صنعت دبش از اواخر آبان سال 
گذشته پس از تعیین وثیقه ۵۰۰۰ میلیاردی از سوی بازپرس 
دادسرای ویژه جرائم اقتصادی تهران، بازداشت و روانه زندان 
شده است. حجت الاسلام درویشیان رئیس دفتر بازرسی ویژه 
رئیس جمهور دوشنبه ۱۳ آذر درباره اقدامات و پیگیری های 
دولت در تخلف یک شرکت واردکننده چای تصریح کرد: اواخر 
سال ۱۴۰۱ به دنبال برخی اطلاعات واصله از جمله نامه جمعی 
، دستور  از فعالان صنعت چای به معاون اول رئیس جمهور
پیگیری به ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی صادر و همزمان 
بازرسی ویژه رئیس جمهور و وزارت اطلاعات نیز پیگیری های 
لازم را به عمل آوردند. وی با بیان اینکه کارت بازرگانی این 
شرکت حسب رسیدگی های سازمان تعزیرات تعلیق شده 
است، گفت: آن بخشی که بالغ بر ۱۰۰ میلیارد ریال بوده در 
دادگاه انقلاب مطرح و در حال رسیدگی است و متهم نیز با قرار 
کنون در زندان به سر می برد و در یکی از  وثیقه بازداشت شده و ا
شعب دادگاه های عمومی تهران، پرونده وی در حال  رسیدگی 
ک نوشت: رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهور  است. تابنا
بیان داشت: با ورود به موقع دولت جلوی این کار گرفته شد و 
فرد متخلف ممنوع الخروج و دستگاه های نظارتی دولت اعم از 
وزارت اطلاعات، بازرسی ویژه و دبیرخانه ستاد مبارزه با مفاسد 
اقتصادی این فساد را کشف و پیگیری را انجام دادند و دیروز 

کبر رحیمی به زندان رفته است.  مطرح شد که ا

گزارش »آرمان ملی «    از روند رسیدگی پرونده فساد چای دبش

یک استکان چای با طعم ارز قاچاق
کبر رحیمی که بود؛ ساداتی چه کرد؟       متهم دبش در زندان                 ا

»آرمان ملی« ادعای دخالت ایران در 
انتخابات آمریکا را بررسی می کند؛
 رد اتهام سایبری بزرگ 

آرمان ملی- احسان اسقایی: با پیشی 
گرفتن استفاده از ابزارهای الکترونیک  در 
نظام های حکمرانی کشورهای دارای جایگاه 
رفیع در این عرصه به منظور ایجاد شفافیت 
در روند تصمیم گیری های کلان از ابزارهای 
الکترونیک در تعیین سرنوشت خود و در 
انتخابات بهره می برند. برگزاری انتخابات 
نظام  در  که  است  سالی  چند  الکترونیک 
انتخاباتی جمهوری و پارلمانی در دستور کار 
گرفته است اما به موازات رشد استفاده از فرایند 
اخذ آرا به صورت الکترونیک شاهد پدیده هایی 
همچون تلاش برای بر هم زدن روندها در این 
زمینه با ابزارهای سایبری هستیم. ستادهای 
نظام های  دشمنان  رقیب،  انتخاباتی 
انتخاباتی پارلمانی و حتی دشمنان سیاسی 
کشورها می کوشند به این عرصه ورود کرده 
تا قدرت خود  را از منظور سایبری و سیاست 

گذاری های کلان کشورها به نمایش بگذارند.
 آمریکا و ادعای حملات سایبری در 

انتخابات
در گذشته و در ایالات متحده آمریکا در 
کلینتون در حال  که ترامپ و خانم  زمانی 
رقابت های انتخاباتی بودند. اخبار جسته 
گریخته ای از حملات سایبری روسیه به ضرر 
خانم کلینتون و به نفع ترامپ شنیده شد. 
موردی که بعدها به پرونده ای سیاسی برای 
ترامپ هم تبدیل شد و اتهاماتی در این زمینه 
متوجه او شد. چرا که ترامپ نیز به رغم اینکه 
آمریکا و روسیه با هم اختلافاتی داشتند در 
دوران ریاست جمهوری خود با پوتین دیدار 
داشت. در هر صورت پرونده این ادعا در لابه 
لای پرونده های دیگر ترامپ هنوز هم وجود 
دارد اما در هر صورت اینکه روسیه بخواهد بر 
روندهای تصمیم گیری در انتخابات آمریکا از 
منظر سایبری اثر بگذارد؛ دور از ذهن نیست 
چرا که تمایل روس ها برای نمایش قدرت  در 
برابر آمریکا خصوصا قدرت سایبری اش یک  
امر عادی در زمین بازی سیاست ورزی در 
عرصه بین المللی است. موارد دیگری هم در 
چنین ادعاهای وجود دارد از جمله ادعایی که 
در مقطع کوتاهی در مورد توان سایبری چین 
برای دخالت در انتخابات آمریکا در رسانه ها 

مطرح شده است.
 ایران در میدان سایبری

 از سوی دیگر در عرصه سایبری دیگر تنها  
آمریکا، چین، انگلستان و چند کشور دیگر 
نیستند که ادعاهایی در این زمینه دارند. بارها 
اتفاق افتاده است که رسانه های مختلف از 
قدرت سایبری ایران در برابر قدرت سایبری 
ح جهان خبرهایی را منتشر  کشورهای مطر
گفته نماند که ایران نیز خود در  کردند. البته نا
معرض حملات سایبری قرار گرفته است.در 
مقطعی سامانه سوخت رسانی مورد حمله 
سایبری قرار گرفت که ظرف مدت چند ساعت 
ارتش سایبری ایران با آن مقابله کرد. با این این 
وجود هر از گاهی اخبار مختلفی از دفع حملات 
سایبری بیگانگان توسط ارتش سایبری ایران 
کننده آن  که خود بیان  منتشر شده است 
است که دیوار آتش ارتش سایبری ایران از 
توان ویژه ای برخودار است یک بار هم زمانی 
که ایران به عین الاسد حمله کرد برخی مقامات 
نظامی ایران از هک سامانه های موشکی و 
پهپادهای آمریکایی که در حال پرواز  روی 
عین الاسد بودند خبر داد که خود بیان کننده 

قدرت سایبری تراز اول ایران است .
 دخالت سایبری ایران در انتخابات 

آمریکا!
چند باری در طول سال گذشته رسانه های 
بر  ایران  سایبری  حمله  احتمال  از  آمریکا 
کمپین های انتخاباتی در آمریکا خبرهایی 
اساس   بر  عموما  کرده اندکه  منتشر  را 
که ترامپ در این زمینه  صحبت هایی بود 
گفته بود. اخیرا نیز یک خبر رسمی در این 
زمینه منتشر شده در این خبر آمده است: 
در  متحده  ایالات  اطلاعاتی  سرویس های 
بیانیه ای و بدون ارائه شواهد مدعی شدند 
ستاد  هک  مسئول  ایران  دارند  اطمینان 
حزب  نامزد  ترامپ«  »دونالد  انتخاباتی 
پیشین  رئیس جمهور  و  جمهوری خواه 
آمریکاست و گفتند این نفوذ سایبری را بخشی 
از تلاش گسترده تر تهران برای مداخله در 
سیاست آمریکا و به طور بالقوه شکل دادن به 
نتیجه انتخابات می دانند. این، برای اولین 
باری است که دولت ایالات متحده با ارزیابی 
اداره تحقیقات فدرال )اف بی آی( و دیگر 
آژانس های اطلاعاتی، هک هایی را که خطر 
دخالت خارجی در انتخابات را دوباره افزایش 
داده است، مقصر می داند و ادعا می کند که 
چگونه ایران، علاوه بر دشمنان پیچیده تری 
مانند روسیه و چین، همچنان نگرانی اصلی 
باقی مانده است.این مقامات علاوه بر حمله 
به کارزار ترامپ ادعا می کنند که ایران تلاش 
کرده است تا ستاد انتخاباتی کامالا هریس، 
نامزد حزب دموکرات در انتخابات نوامبر آمریکا 
را نیز  هک کند. نمایندگی ایران در سازمان ملل 
در نیویورک در پاسخ به رسانه های آمریکایی 
درباره بیانیه مشترک نهادهای اطلاعاتی و 
سایبری درباره دخالت ایران در انتخابات 
کید بر اینکه  ریاست جمهوری آمریکا، با تا
»چنین ادعاهایی بی اساس و فاقد هرگونه 
وجاهت است« اعلام کرد: همان طور که قبلا 
هم اعلام کرده ایم ایران هیچ هدف و انگیزه ای 

برای دخالت در انتخابات آمریکا ندارد.

، مصر و آمریکا   آرمان ملی: ۳ کشور قطر
میانجیگری میان جنبش حماس و رژیم 
صهیونیستی را جهت امضای قرارداد تبادل 
اسرا و برقراری آتش بس در غزه بر عهده دارند 
کرات  و پیش بینی می شود دور جدید مذا
طی روزهای آتی در قاهره ازسرگرفته شود. 
ارتش  است؟  چگونه  شرایط  کنون  ا اما 
رژیم صهیونیستی می گوید اجساد ۶ اسیر 
اسرائیلی را در غزه پیدا کرده است. ارتش رژیم 
صهیونیستی و سازمان اطلاعات و امنیت 
»شین بت«  به  موسوم  رژیم  این  داخلی 
خبر دادند شامگاه دوشنبه اجساد ۶ اسیر 
را در منطقه خان یونس در  صهیونیست 
ج  غزه پیدا کرده و آن ها را از این باریکه خار
صهیونیستی  رژیم  رسانه های  کرده اند. 
می گویند همه این ۶ اسیر که اجسادشان 

پیدا شده، زمانی که به اسارت درآمدند، زنده 
بودند و بعدها کشته شدند. ۵ نفر از این اسرا 
پیش تر توسط ارتش رژیم صهیونیستی مُرده 
گمان  اعلام شده بودند و صهیونیست ها 
می کردند یکی از آن ها زنده باشد. گفته شده 
این افراد در اوایل سال ۲۰۲۴ در خان یونس 
شهید  گردان های  بودند.  شده  کشته 
»عزالدین القسام« شاخه نظامی حماس 
پیش تر از کشته شدن چند اسیر اسرائیلی 
در پی بمباران های ارتش رژیم صهیونیستی 
خبر داده و کابینه تل آویو را مسئول جان اسرا 
اعلام کرده بود. ارتش رژیم صهیونیستی گفته 

درباره علت مرگ این افراد تحقیق می کند از 
جمله »امکان کشته شدن با آتش اسرائیل.« 
حالا گفته می شود از ۲۵۱ اسیری که از هفتم 
کتبر در غزه حضور داشتند، ۱۰۵ نفر از آن ها  ا

کشته شده اند. 
کنش چه بود؟  وا

 پس از آن، رئیس جناح اپوزیسیون رژیم 
به  کنش  وا در  سخنانی  در  صهیونیستی 
کشف جسد اسرای صهیونیست در نوار غزه، 
بار دیگر به نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
حمله کرد و خواستار امضای فوری توافق 
آتش بس و تبادل اسرا شد. »یائیر لاپید« 

رئیس جناح اپوزیسیون رژیم صهیونیستی 
در این باره اظهار کرد: صبح دشواری بود 
ک همراه بود. طبق گزارش  که با اخبار دردنا
خبرگزاری سما، وی گفت: روزها درحال سپری 
شدن هستند و ما در حال از دست دادن 
اسرا هستیم و باید همین الان توافق امضا 
شود. لاپید در انتقاد از »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی و مانع تراشی 
وی در مسیر امضای توافق آتش بس نیز 
کید کرد: تنها مراسمی که کابینه نتانیاهو  تا
می تواند برگزار کند، استعفا و اعلام تشکیل 
کمیته رسمی تحقیق درباره حوادث هفتم 
کتبر است. این اظهارات پس از آن بیان شد  ا
که ارتش رژیم صهیونیستی و سرویس امنیت 
ک( از کشف و انتقال  داخلی این رژیم )شابا
اجساد ۶ اسیر صهیونیست از غزه خبر دادند.

لاپید با اشاره به کشته شدن 6 سرباز اسرائیلی 

  همین الان توافق آتش بس امضا شود


